REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITET! I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
SENATI AKADEMIK

Nr. \283 prot Shkodér, mé 2 .0% 2025
VENDIM

Nr_\08 daté 2¥.93.2025

“PER DISA SHTESA NE RREGULLOREN E STUDIMEVE NE UNIVERSITETIN E
SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet ¢ arsimit
té larté€ n€ Republikén e Shqipérise”, neni 38, pika 1, gérma d); Statutin e Universitetit t¢ Shkodrés
“Luigj Gurakugi™. neni 17, pika 6. gérma r}; nenit 42, pika 2. t& Rregullores s¢ Studimeve né
Universitetin ¢ Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, (e ndryshuar), Senati Akademik né mbledhjen ¢ tij 1&
datés 27. 03. 2025,

VENDOSI:
I. N& nenin 14, t¢ rregullores, pas pikés 5, té shtohet pika 6. si vijon:

“6. Pérjashtohen ngu rregullat detyruese 1é pércaktuara nga pikat 1 deri né pikén 3 1é kétij neni.
studemtét e rregullt gé ndjekin studimet semestrale Erasmus +: CEEPUS dhe programe 1é tjera 1é
ngiashme, bazuar né marréveshjet institucionale ku USH éshté palé (Learning Agreement).

2, N& nenin 31, té rregullores, pas pikés 4. té shtohet pika 3, si vijon:

o

5. Studentér e rregullt gé ndjekin studimet semestrale Erasmus +; CEEPUS dhe programe té
jera 1€ ngjashme. bazuar né marréveshjet institucionale ku USH ésiné palé (Learning Agreement),
hviné né riprovimet ¢ 1é njéjtit vit me 100 piké.”

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




